
 

令和４年１月２１日 

各 位 

 

社会福祉法人圓会 にらがわの里 

施設長  髙田 進 

 

 

当施設における新型コロナウィルス感染者の発生のその後の状況について（ご連絡） 

 

 

 平素より、当法人のサービスにつきまして、ご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 １月１８日付で報告させていただきました新型コロナウィルスの職員感染者、及びそれに

係わるその後の状況につきまして、ご報告申し上げます。 

 

記 

 
（経過報告） 

１月１７日（月）   職員１名が新型コロナウィルス陽性と確認されました。 

１月１７日～１８日  陽性となった職員が従事していたエリア（ユニット型特養）のご 

          利用者３０名、及び職員３０名に、ただちに抗原検査を行い、ご利 

          用者全員及び職員全員が、陰性（非感染）の結果でした。 

 １月１９日（水）   ユニットご利用者全員（３０名）に２回目の抗原検査を行い、全 

           員陰性（非感染）でした。 

また、職員３０名につきましては、産業医の指示のもと太田市ク 

ラスターゼロ作戦により、唾液接種によるＰＣＲ検査を行いました。 

 １月２１日（金）   ＰＣＲ検査の結果、職員全員陰性（非感染）でした。 

 

  以上のとおり、今回の感染者の発生によるクラスター感染の状況はございません。 

また、ご利用者及び職員の中で、現在感染のリスクがある状況は確認されておりません 

が、引き続き今後も感染予防・まん延防止には全体でさらに強化していくとともに、当法 

人で実施するサービスを安心してご利用いただけますよう努めて参りますので、関係各位 

の皆様におかれましては今後ともご支援ご協力を賜れますようお願い申し上げます。 

 

上記につきまして、ご不明な点やその他ございましたら、下記までご連絡下さいませ。 

以上 

（お問合せ先）社会福祉法人圓会 にらがわの里 

法人事務局   ０２７６－５５－５７８５ 

ユニット型特養 ０２７６－６０－５９７５ 


